2

[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 15 января 2025 г. № 1

О внесении изменений в постановление министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области от 25.11.2021 № 4
«Об утверждении Порядка проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий»

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области
от 11.11.2015 № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» министерство территориальной политики Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области от 25.11.2021 № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий» следующие изменения:
1) в приложении:
- в пункте 3.4:
абзацы седьмой - восьмой изложить в следующей редакции:
«- гарантийное письмо об обязательстве муниципального образования предусмотреть в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения;
- гарантийное письмо об обязательстве муниципального образования обеспечить централизацию закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р, за исключением закупок на выполнение работ, оказания услуг, муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кроме закупок, осуществляемых в соответствии с частью 12 статьи 93 указанного Федерального закона;»;
- в абзаце шестнадцатом пункта 3.6 цифры «50» заменить цифрами «55»;
- в абзаце пятом пункта 4.1 слова «условия, предусмотренного абзацем третьим подпункта 2 пункта 4 Правил» заменить словами «условий, предусмотренных абзацами вторым, третьим подпункта 2 пункта 4 Правил»;
- в пункте 4.4:
абзац девятый признать утратившим силу;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«реализация инициативного проекта, приуроченного к проведению Года защитника Отечества»;
- в абзаце втором пункта 4.8 слова «условия, предусмотренного абзацем третьим подпункта 2 пункта 4» заменить словами «условий, предусмотренных абзацами вторым, третьим подпункта 2 пункта 4»;
- пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13. Предоставление субсидии конкретному муниципальному образованию осуществляется при условии предоставления в Министерство выписки из решения о бюджете (сводной бюджетной росписи) о наличии в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии, и заключения соглашения в соответствии с Правилами № 377.»;
2) в приложении № 2 к Порядку проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Направление инициативного проекта (проекта местных инициатив)________________________________________________________.
(указать направление: на увековечивание памяти участников специальной военной операции; на подготовку к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов; на проведение Года защитника Отечества –
при наличии)»;
3) приложение № 3 к Порядку проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр    			                                                                     Ж.А. Фомина
image1.jpeg